
Termín Název akce Anotace Místo konání Čas Pořadatel

celoročně Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
do 05. 01. Štědrý večer byl, je a bude vánoční výstava prostřených stolů v průřezu století Městská galerie Vl. Rady 13-16 hod. IKS
03. 01. Koncert pro Tři krále účinkuje my Gospel Železný Brod kostel sv. Jakuba Většího ŽB17.00 hod. My Gospel ŽB
04. 01. Nohejbalový turnaj trojic nohejbal sokolovna Železný Brod 9.00 hod. Koberovská sport.
10. 01. DS Tyl - vernisáž výstavy k 160. letům výročí Městská galerie Vl. Rady 17.00 hod. DS Tyl ŽB
11.–26. 01. Výstava DS Tyl Železný Brod výstava Městská galerie Vl. Rady DS Tyl ŽB
11. 01.  A. Berg: Vojcek přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
13. 01. Pavla Bičíková - Himálaj - tajemné příběhy hor cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
18. 01. Divize muži "A" florbalový zápas hala ŽB T.J. Sokol Koberovy
18. 01. Městský sklářský ples hraje: Sky Way, tombola, program sokolovna Železný Brod 20.00 hod. IKS ŽB
19. 01. Divize muži "A" florbalový zápas hala ŽB T.J. Sokol Koberovy
21. 01. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
24.-26.1. Železnobrodské divadelní hry slavnostní zahájení her v galerii Vl. Rady 18.30 hod.
24. 01. Do hrobky tanečním krokem L. S. D. Lučany n. Nisou 19.00 hod.

25. 01. Tvrdohlavá žena J. K. Tyl Josefův Důl 19.00 hod.

26. 01. Čmelák brundibár HAD Hodkovice n. Mohlekou 14.00 hod.

28. 01. "Prostor, který dávám šperku" přednáška p. Ludmily Šikolové aula SUPŠS 17.00 hod. SUPŠS

30. 01. Horor show - Cirkus Hrůzy účinkuje artistická skupina Mistral, vstup: 200 Kč KC Kino ŽB 19.00 hod. KC Kino ŽB, Mistral

31. 01. Brody v Brodě - vernisáž výstavy výstava fotografií z fotosoutěže a staré fotoaparáty Městská galerie Vl. Rady 17.00 hod. IKS

KALENDÁŘ 2020

LEDEN

městské divadlo ŽB DS Tyl ŽB



celoročně Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy

do 16. 02. Brody v Brodě výstava fotografií z fotosoutěže a staré fotoaparáty Městská galerie Vl. Rady 13-16 hod. IKS

do 23. 02. Dalibor Matouš - Obrazy/Grafika/Objekty výstava známého umělce Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk

01. 02. G. A I. Gershwin: Porgy a Bess přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS

1.,15.,22.,29.2. Krajský přebor volejbalu žen turnaje žen sokolovna Železný Brod T.J.Sokol ŽB

01. 02. Zahrádkářský ples hraje Gemini restaurace Sport, ŽB 20.00 hod. Zahrádkáři ŽB

01. 02. Oldies Párty We All disko s DJ A. Mastníkem a DJ J. Hořením sokolovna Hr. Horka 20.00 hod. A. Mastník

01. 02. Dětský karneval pro děti hraje DJ Brožek 14.00 hod.

01. 02. 14. sportovní ples k tanci a polechu hraje Rytma 20.00 hod.

02. 02. Florbalové turnaje turnaj maldších žáků a muži "A" hala ŽB T.J. Sokol Koberovy

03. 02. Východní Himaláj cestovatelská přednáška Radky Tkáčikové KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

04. 02. Jméno - divadelní komedie hrají: R. Zach, L. Rybová, J. Janěková, J. Dolanský městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

05. 02. Den otevřených dveří SUPŠS prohlídka školy, sesnámení s učebním programem sklářská škola 8-16 hod. SUPŠS

07. 02. projekt Bookstart - S knížkou do života Stopovaná s medvídkem Pú, lektor: Lenka Hřibová ŽB, knihovna (Jiráskov nábr.)10.00 hod. Knihovna ŽB
08. 02. Maturitní ples SUPŠS dekorování maturantů sokolovna Železný Brod 20.00 hod. SUPŠS
12. 02. O milosrdenství - přednáška s kněz a salesián P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB aula SUPŠS 18.15 hod. ČKA-Česká ráj
13.–16. 02. Legie: Sibiřský příběh "neveřejná" zážitková hra Jirkov, sokolovna Rolling

15. 02. Kamenický ples hraje Druhá míza sokolovna Hr. Horka 20.00 hod.  KKM Hr. Kamenice
17. 02. Michal Přikryl - Putování divočinou Norska cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
18. 02. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
20. 02. Slavnostní otevření knihovny Železný Brod půjčování a výměna knih od 14 hodin Knihovna ŽB, Jiráskovo nábř.11.00 hod. Knihovna ŽB
21. 02. Salon VII – vernisáž výstavy společná výstava amatérských a profi umělců Městská galerie Vl. Rady 17.00 hod. IKS, OB
22. 02.–29.03. Salon VII společná výstava amatérských a profi umělců Městská galerie Vl. Rady IKS, OB
22. 02. Bzovský masopust tradiční maškarní průvod s občerstvením a posezením v sokolovně Bzí 11.00 hod. BZOS a TJ.Sokol Bzí
22. 02. Jirkovský ples (www.SDH-Jirkov.estranky.cz) hraje Donaha, rezervace míst na mob.: 604 334 294 sokolovna Jirkov 20.00 hod. SDH Jirkov
23. 02. Masopust veselí a dobré jídlo a pití ŽB 15.00 hod. RC Andílek
23., 29. 02. Florbalové turnaje muži A" a muži "B" hala ŽB T.J. Sokol Koberovy
25. 02. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB

25. 02. Závislost na skle přednáška výtvarnice Kateřiny Krausové aula SUPŠS 17:00 hod. SUPŠS

27. 02.-01.03. Legie: Sibiřský příběh "neveřejná" zážitková hra Jirkov, sokolovna Rolling

od 27. 02. V. Mašek – Plastiky a G. Habrová – Gobelíny společná výstava dvou mladých umělců Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk

26. 02. Den otevřených dveří ZŠ Školní prohlídka školy, výuky ZŠ Školní, Ž. Brod 10-17 hod. ZŠ Školní ŽB

26. 02. Krkavčí matka beseda s Veronikou Hurdovou nová knihovna ŽB 17.00 hod. RC Andílek

29. 02. G. F. Händel: Agrippina přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS

ÚNOR

T.J.Sokol Těpeře
sokolovna Těpeře



do 29. 03. Salon VII společná výstava amatérských a profi umělců Městská galerie Vl. Rady 13-16hod. IKS, OB
celoročně Putování po stopách skřítka Střípka sklářský zážitkový program pro rodiny s dětmi Železný Brod, skl. firmy různé IKS, skl. firmy
02. 03. Jordánsko - království skalních chrámů a Mrtvého moře cestovatelská přednáška Pavla Chluma a Petra Kvardy KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
03. 03. Krejčovská pohádka v podání div. Mrak, pro MŠ a 1. tř. ZŠ, veřejnost městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS

07. 03. Maškarní karneval RC Andílek rej v maskách sokolovna ŽB 16.00 hod. RC Andílek, ŽB

07. 03. Hospoda Cup 2019 turnaj v sálové kopané sokolovna, Žel. Brod 8.30 hod. Templ 605 058 448

14. 03. Florbalový turnaj starší žáci hala ŽB T.J. Sokol Koberovy

14. 03. Krajský přebor volejabalu žen turnaje žen sokolovna Železný Brod T.J.Sokol ŽB

14. 03. Bzovský bál hraje Gemini sokolovna Bzí 20.00 hod. T.J. Sokol Bzí

14. 03. Dětský maškarní karneval tanec a zábava pro děti sokolovna Hrubá Horka 14.00 hod. TJ Sokol Hr. Horka

14. 03. Tradiční Čepeček hraje ABC Band Liberec, horecké speciality sokolovna Hrubá Horka 20.00 hod. TJ Sokol,SDH Hr. Horka 

14. 03. G. Wagner: Bludný Holanďan přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 17.45 hod. IKS
16. 03. Expediční jachting cestovatelská přednáška Tomáše Kůdely KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
17. 03. Hrátky s pamětí (+ Hrátky v DPS Bzí) sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
18. 03. Trénink paměti - ukázková hodina lektor Jiřina Ziklová knihovna ŽB 14.00 hod. knihovna ŽB
18. 03. Soumrak liberální demokracie? Přednáší Prof. Mgr. Ing. P. Kratochvíl, Ph.D. aula sklářské školy ŽB 18.15 hod. ČKA-Český ráj ŽB
19. 03. Scénické čtení čte: Stanislava Kubín - díla A.de Saint-Exupéryho knihovna ŽB 18.00 hod. knihovna ŽB
21. 03. Den otevřených dveří ZŠ Pelechovská prohlídka školy, výuky ZŠ Pelechovská, Ž. Brod 9-12 hod. ZŠ Školní ŽB
21. 03. Slavnostní otevření Muzea socialistických vozů prohlídka automobilů v muzeu - Kolora ŽB - Lidl Muzeum soc. vozů, Kolora 10.00 hod. MotorGate z.s.
21. 03. Eliška Kateřina - DS Tyl Železný Brod premiéra divadelní hry v režii Karla Svobody městské divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
24. 03. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
26. 03. Vynášení Moreny loučení se zimou a vítání jara zpěvy dětí z MŠ ŽB - lávka 10.00 hod. MŠ Na Vápence
27. 03. Železnobrodské Hry všestrannosti Dětí na startu sportovní akce pro děti sokolovna FSA J. Boučkové
28. 03. Tradiční bzovské velikonoční trhy dekorace, květiny… zabijačková kuchyně sokolovna Bzí od 10 hod. T.J. Sokol Bzí
30. 03. Přítelkyně - divadlo Ungelt Praha hrají: Alena Mihulová a Jitka Smutná městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

BŘEZEN



01. 04. Parky Horní a Dolní Lužice přednáška Ing. Jany Vančatové knihovna ŽB 18.00 hod. knihovna ŽB
03.–05. 04. Velikonoční jarmark na Bělišti velikonoční trhy a dekorace Běliště 9-17 hod. muzeum ŽB
03. 04. Čtyři generace Radů – vernisáž výstavy Čtyři generace rodiny Radů a křest knihy Městská galerie Vl. Rady, 17.00 hod. IKS a Š. Radová
 04.04.-03.05. Čtyři generace Radů – výstava obrazy, plastiky … rodiny Radových Městská galerie Vl. Rady, 8-16 hod. IKS a Š. Radová
04. 04. Ukliďme svět, ukliďme Česko dobrovolný úklid našeho okolí Železný Brod 9.30 hod. ŽB, MěÚ p.Prchal
04. 04. Ukliďme svět, ukliďme Česko dobrovolný úklid našeho okolí Horská Kamenice 9.00 hod. KKM Koňáková
04. 04. Velké velikonoční trhy ŽB velikonoční trhy s kulturním programem náměstí 3. května 10-17hod. IKS
04. 04. Florbalový turnaj přípravka a mladší žáci hala ŽB T.J. Sokol Koberovy
06. 04. Divokým Švédskem s dvouměsíčním prckem cestovatelská přednáška Michala Přikryla KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
08. 04. Beseda s regionální autorkou K. Hoffmanovou na téma její nové knihy Cesty knihovna ŽB 18.30 hod. knihovna ŽB
09. 04. Beseda Dakar 2020 Šikola, Macháček, Tošenovský, Kalina) sokolovna Bzí 18.00 hod. T. J. Sokol Bzí
11. 04. G. Puccini: Tosca přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45hod. IKS
12. 04. Velikonoční setkání mše, muzikál, setkání kostelík Na Poušti 10.00 hod. Křesťan.spol. TU
15. 04. Zabezpečte se přednáška PČR pro seniory knihovna ŽB 9.30 hod. PČR OOP Ž. Brod
15. 04. Náhrada za mrtvého Boha P. PaedDr. ICLic. Michal Podzimek, Ph.D., Th.D. aula sklářské školy 18.15 hod. ČKA-Český ráj
16. 04. O historickém železářství v Českém ráji přednáška s autorem knihy L. Šourkem knihovna ŽB 18.00 hod. knihovna ŽB
18. 04. Orient show VIII s herci K. Zimou a E. Josefíkovou ukázka tanečních orientálních tanců městské divadlo ŽB 14.00 hod. RC Andílek ŽB
20. 04. Na Bramboře kolem světa - Nepál cestovatelská přednáška Way Away KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
21. 04. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
21. 04. Řez a roubování stromů instruktáž pod vedením zkušeného zahrádkáře Zálesí kolonie ŽB 17.00 hod. Zahrádkáři ŽB
21. 04. Koncert učitelů ZUŠ Železný Brod hudební vystoupení městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
22. 04. Patříme k sobě handicapovaní hrají pro radost městské divadlo ŽB 10.00 hod. Semily
23. 04. Den otevřených dveří aneb cesta za sluníčkem akce nej. pro rodiče budoucích školáčků MŠ Slučená, ŽB 16.30-18h. MŠ Slunečná, ŽB
24. 04. Witchfest 2020 - koncert pro dobrou věc hrají - Těsně vedle, Životu, Krásná Práce sokolovna Jirkov 18.45 hod. Těsně Vedle
28. 04. Žákovské matiné malý školní koncert obřadní síň MěÚ ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
30. 04. Železnobrodské čarodějnice pálení vatry ve 21h., průvod z Malého nám v 18h. hasičské hřiště ŽB 18.00 hod. RC Andílek ŽB

DUBEN - zrušeny všechny akce



Květnové oslavy pietní akt a ohňostroj na stavidlech Železný Brod
Pietní akt položení květin ke hrobům padlých v 1. a 2. svět válce ŽB, hřbitov 18.00 hod.
Ohňostroj na stavidlech Broďanka hraje od 19 hodin, stánkový prodej ŽB, stavidla - tržnice 21.00 hod.

03. 05. Ženich pro čertici obnovená premiéra pohádky městské divadlo ŽB 16.00 hod. DS Tyl Žel. Brod
06. 05. Květnové povstání 1945 v Železném Brodě přednáší Mgr. David Řeřicha knihovna ŽB 17.00 hod. Muzeum ŽB
07. 05. ZUŠ Železný Brod - vernisáž výstavy vernisáž výstavy ZUŠ Městská galerie Vl. Rady, 17.00 hod. ZUŠ ŽB
09. 05. G. Donizetti: Marie Stuartovna přímý přenos opery kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
08.–17. 05. ZUŠ Železný Brod - výstava tvorba žáků Městská galerie Vl. Rady, ZUŠ ŽB
13. 05. O Balynce, dobrém štěněti pohádka pro děti MŠ, 1. tř., veřejnost městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
15. 05. Co nového na Moravě degustace vín se sommeliérem Danielem Gärtnerem kavárna Cofe Cofiel 18.00 hod. Kavárna Cofe Cofiel
15. 05. Noční běh panskou zahradou sportovní akce Panská zhrada ŽB (Panda) 19.30 hod. FSA J. Boučkové
16. 05. Pohádková cesta s Andílkem cesta plná pohádkových bytostí RC Andílek ŽB
16. 05. Svatojánská krojovaná pouť ke kostelíčku                                         benefiční koncert, mše svatá - p. Halík, stánky kostelík Na Poušti ŽB 11.00 hod. ČKA-Český ráj
19. 05. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
22. 05. Zpátky do života – vernisáž výstavy tvorba mladého umělce Radovana Klase Městská galerie Vl. Rady, 17.00 hod. Radovan Klas
23.05.-28.06. Zpátky do života – výstava Městská galerie Vl. Rady, Radovan Klas
23.05. Vinný košt Bzí cimbálovka Dušana Kotlára sokolovna Bzí 14.00 hod. T.J. Sokol Bzí
24 .05. Závody kočárků benefiční běh městem prostor u knihovny ŽB 14.00 hod. RC Andílek ŽB

25. 05. Prezentace klubu FSA Jany Boučkové seznámení s činností MěÚ "B" ŽB 17.00 hod. FSA J. Boučkové

29. 05. Májová veselice pro dříve narozené akce s hudbou pro seniory ŽB, restaurace Sport 15.00 hod. MěÚ, soc. odbor

30. 05. Pohádková cesta soutěže a hry pro děti Horská Kamenice 14.00 hod. KKM Hr. Kamenice

30. 05. Alšovský jarmareček Kapelníci od 15 h., stánkový prodej, kolotoče, jídlo sokolovna Alšovice 14.00 hod. TJ.Sokol Alšovice

do 30. 06. Skleněný poklad - výstava místní sklářské firmy, figurkáři, šperkaři
Městská galerie Vl. Rady, 
ŽB IKS, skl. firmy

12. 06. Písně duší - zahradní slavnost přijemná letní akce kostel sv. Jakuba, ŽB 15.00 hod. kostel sv. Jakuba
16. 06. Hrátky s pamětí (+ v DPS Bzí) sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
17. 06. Hrátky s pamětí ukázková tréninková lekce s J. Ziklovou městská knihovna ŽB 14.00 hod. knihovna
20. 06. Fotbalový turnaj o 6. Pelechovský pohár fotbalová akce, týmy hlaste se: 605 058 448 Hloušek ZŠ Pelechovská, ŽB 8.00 hod. Hloušek Zdeněk
23. 06. Koncert ZUŠ Železný Brod vystoupení žáků ZUŠ pod vedením jejich učitelů městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ
30. 06. Sklo a Design - letní výstava skla zahájení výstavy Mgr. Petrou Hejralovou SUPŠS, výstavní sál 10.00 hod. ŠUPŠS

KVĚTEN - akce, které se konají jsou označeny modře

03. 05. Město ŽB

ČERVEN 



celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
do 30.08. Skleněný poklad - výstava prezentace sklářských železnobrodských firem Městská galerie Vl. Rady, 10-17 hod. IKS
2.,7.,9.,28.,30.7. Koupaliště s FSA Jany Boučkové cvičení Fit-Pain-Free, plavecká škola koupaliště ŽB FSA J.Boučkové
1.,6.,8.,13-31.7. Koupaliště s RC Andílkem hlídání dětí, herničky vždy pondělí a středa koupaliště ŽB RC Andílek
01. 07. Skleněný poklad - workshop Jiřina Čermáková - šité šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
02. 07. Hudební odpoledne s My Gospel veřejná zkouška, opekání vuřtů ČCE na Brodci v ŽB 17.00 hod. My Gospel
do 06. 09. Glassmates - výstava Jaromír Rybák a Jan Štohanzl muzeum Detesk 9-17 hod. Detesk
05. 07. Husův den mše, přednáška kaple ČCE, Kalich Besedice 9.30, 15 h ČCE Jednota na Brodci

07.07.-22.08. Sklo a Design - letní výstava skla klauzurní a maturitní práce studentů SUPŠS, výstavní sál 10-17 h. ŠUPŠS
08. 07. Skleněný poklad - workshop Preciosa Ornela - Oleksandra Lysenko - bižuterie galerie Vl. Rady, ŽB 10-17 h. IKS
08. 07. Jóga na Bělišti lektorka Daniela Tůmová, lekce: 70 Kč Běliště 17.00 hod. RC Andílek ŽB
11. 07. Volejbalový turnaj sportovní akce sokolovna Bzí - hřiště 08.00 hod T.J.Sokol Bzí
14.-16. 07. Skleněný poklad - workshop Karel Sobotka - foukané figurky galerie Vl. Rady, ŽB 10-16 hod. IKS
16. 07. Letní kino - Teroristka v hlavní roli Iva Janžurová hasičské hřiště ŽB 21.00 hod IKS
18. 07. Festival šibeničního humoru Arnošt Frauenberg - Na stojáka, pohádka BOĎI Jaroměř vrch Šibeňák, ŽB 18.00 hod. IKS
18. 07. Velikonoční zahradní slavnost od 17 hod. kapela Žízeň, velikonoční občerstvení vítáno sokolovna Bzí 15.00 hod. T.J.Sokol Bzí
21. 07. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
21. 07. Skleněný poklad - workshop AG Plus - skleněné knoflíky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
23. 07. Skleněný poklad - workshop Atlas Bijoux - oplétání kuliček galerie Vl. Rady, ŽB 10-15 hod. IKS
25. 07. Noční stezka odvahy za hvězdami pojďte se příjemně bát kostelík Na Poušti, ŽB 21.30 hod. RC Andílek
25.-26. 07. Dny lidové architektury na Bělišti dílny, pohádky, provádění po Trávníkách Běliště 9-17 hod. IKS
26. 07. Svatojakubská pouť a varhaní koncert pouťní mše svatá (11 hod.) a koncert (15 hod.) kostel sv. Jakuba ŽB 15.00 hod. kostel sv. Jakuba
25. 07. Jirkovská pouť hraje Těsně Vedle a Donaha Jirkov, hasičárna 14.00 hod. SDH Jirkov
29. 07. Skleněný poklad - workshop Jiřina Čermáková - šité šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
30. 07. Skleněný poklad - workshop Helena Paterová - šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-15 hod. IKS

ČERVENEC



celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
4.,6.,28.,27.8. Koupaliště s FSA Jany Boučkové cvičení Fit-Pain-Free, plavecká škola koupaliště ŽB FSA J.Boučkové
3.,5.,10.-26.8. Koupaliště s RC Andílkem hlídání dětí, herničky vždy pondělí a středa koupaliště ŽB RC Andílek
do 22. 08. Sklo a Design - letní výstava skla klauzurní a maturitní práce studentů SUPŠS, výstavní sál 10.00 hod. ŠUPŠS
do 30. 08. Skleněný poklad - výstava výstava sklářských železnobrodských firem Městská galerie Vl. Rady, ŽB10-17 hod. IKS
do 06. 09. Glassmates - výstava Jaromír Rybák a Jan Štohanzl muzeum Detesk 9-17 hod. Detesk
05. 08. Skleněný poklad - workshop Jiřina Čermáková - šité šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
11. 08. Skleněný poklad - workshop Perlex - výroba náramku s minerály galerie Vl. Rady, ŽB 15-17 hod. IKS
12. 08. Skleněný poklad - workshop Jiřina Čermáková - šité šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
13. 08. Skleněný poklad - workshop Atlas bijoux - oplétání kuliček galerie Vl. Rady, ŽB 10-15 hod. IKS
18. 08. Skleněný poklad - workshop AG Plus - šperky ze skleněných knoflíků galerie Vl. Rady, ŽB 10-15 hod. IKS
18. 08. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura

20. 08. Dechovky bez hranic aneb i dechovky léčí Broďanka, Big Band a Podzvičinka hasičské hřiště ŽB 16.00 hod. IKS
25. 08. Skleněný poklad - workshop Perlex - výroba náramku s minerály galerie Vl. Rady, ŽB 15-17 hod. IKS
26. 08. Skleněný poklad - workshop Jiřina Čermáková - šité šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-14 hod. IKS
27.08. Skleněný poklad - workshop Helena Paterová - šperky galerie Vl. Rady, ŽB 10-15 hod. IKS
29. 08. Dětská olympiáda sportovní klání pro děti všech věkových kategorií sokolovna Bzí - hřiště 15.00 hod. T.J.Sokol Bzí
29. 08. Železnobrodská neckyáda plavidla na Jizeře stavidla ŽB 10.00 hod. Piráti ŽB
29. 08. Petaque - turnaj trojic startovné 100 Kč tenis ŽB 9.30 hod. Tenisový klub ŽB
29. 08. Loučení s létem hrají Kapelnícic, DJ Hoření a Mastník hřiště u zbrojnice 14.00 hod. SDH Hr. Kamenice

SRPEN



do 30. 09. Fotosoutěž Brody v Brodě ukončení příjmu soutěžních fotografií do 00.00 h. Fotobrody.cz
01.-02. 09. LSD 2020 letní sklářská dílna - tvorba 5 sklářských umělců 8-13 hoh.
01. 09. Přednáška v rámci LSD 2020 přednáší - Z. Kubelková a L. Jabůrek 17.00 hod.
02. 09. Přednáška v rámci LSD 2020 přednáší - Radek Brezar 17.00 hod.
04. 09. Učitelé po škole II. - vernisáž výstava vybraných pedagodů sklářské školy Městská gal. Vl. Rady ŽB 17.00 hod. muzeum a klub SUPŠS

05. 09. Badminton Bzí Cup "O největšího melouna" turnaj smíšených dvojic sokolovna Bzí 13.30 hod. T.J.Sokol Bzí
05. 09. Jirkovská proudnice XIII. Ročník soutěže v požárním útoku Jirkov, za hasičárnou 10.00 hod. SDH Jirkov
05.09.-25.10. Učitelé po škole II. autorské práce pedagogů sklářské školy Městská gal. Vl. Rady ŽB SUPŠS
06. 09. Závody kočárků a Běh městem benefiční běh městem prostor u knihovny ŽB 14.00 hod. RC Andílek ŽB
06. 09. Benefiční koncert - Koncertní trio ZUŠ Š. Košťálová - housle, M. Faltusová - violoncello a B. Lédl - klavír
06. 09. Vernisáž výstavy - Iva Kantůrková In memoriam součástí Benefičního koncertu Na Poušti
09. 09. Svatý Václav v politických vírech přednáška J. Šebka aula SUPŠS 18.15 hod.
11.09.-22.11. Miloš Janků: Průmyslový design výstava sklářského výtvarníka Detesk -muzeum 9-17 hod. Detesk
11. 09. Pecha Kucha Night  -  Sklo 20 vteřin a 20 snímků na prezentaci své činnosti KC Kino ŽB 20.00 hod. J. Mašek
12.–13. 09. Skleněné městečko 14. ročník sklářského festivalu Železný Brod 10.00 hod. Město ŽB
12. 09. Dny EHD téma: Památky a vzdělávání Železný Brod 10.00 hod. Město ŽB
12. 09. Double fantasy - módní přehlídka Made in Jablonec 2002 městské divadlo ŽB 18.30 hod. IKS
12. 09. Jablečná slavnost vše o jablkách a s jablky Běliště 10.00 hod. RC Andílek ŽB
13. 09. Zpátky v čase Hry po staru Běliště 10.30 h. Trávnice
15. 09. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
16. 09. Hrátky s pamětí s Jiřinou Ziklovou sociálně aktivizační služba pro seniory s J. Ziklovou Knihovna, Jiráskovo nábr. 14.00 hod. knihovna ŽB
15. 09. Zahrada Čech – zájezd (ZAHRÁDKÁŘI) odjezd z autobusového nádraží Litoměřice 7.00 hod. Zahrádkáři ŽB
17. 09. Zahrada Čech – zájezd (MĚSTO) odjezd z náměstí 3. května Litoměřice 7.00 hod. Město ŽB
zrušeno Orient show VIII. s K. Zimou a E. Josefíkovou ukázka tanečních orientálních tanců městské divadlo ŽB 14.00 hod. RC Andílek ŽB
26. 09. V čem je Váš génius - přednáška přednáška Radky Prokůpkové o východ. filozofii Bzí, čp. 45 10.00 hod. Kurfiřtová, Bzí
26. 09. Rebulikové finále Českomoravského poháru Pohárová soutěž Česko se hýbe ve školách sokolovna ŽB FSA J. Boučkové

ČKA-Český ráj

ZÁŘÍ

SUPŠS SUPŠS

kostelÍk Na Poušti, ŽB 15.00 hod.



do 25. 10. Učitelé po škole II. autorské práce pedagogů sklářské školy Městská gal. Vl. Rady ŽB 8-17,13-16 SUPŠS
do 22. 11. Miloš Janků: Průmyslový design výstava sklářského výtvarníka Detesk -muzeum 9-17 hod. Detesk
03. 10. Kat mydlář - muzikál zájezd do Prahy, přihlášky na mob.: 775 295 931 Praha, divadlo Brodway 7.40 hod. ČČK Hr. Horka
03. 10. Drakyáda pouštění draků, soutěže, hrají Kapelníci kostelík Na Poušti 14.00 hod. SVČ Mozaika
04. 10. Benefiční koncert Gospel Generation Liberec host My Gospel kostel sv. Jakuba Většího 17.00 hod. RC Andílek ŽB
06. 10. Den otevřených dveří SVČ Mozaika prohlídka zázemí a nabídka zájmových kroužků SVČ Mozaika, ŽB SVČ Mozaika
05.-09. 10. Týden pro duši wokrshopy a přednášky při Svět. dne duševního zdraví RC Andílek, Poštovní, ŽB RC Andílek ŽB
05.-09. 10. Týden knihoven celostátní akce - odpuštění upomínek, registrace zdarma
06. 10. Žákovské matiné ZUŠ Železný Brod malý školní koncert 17.00 hod.
07. 10. Lužické parky a zahrady přednáška Ing. Jany Vačantové 18.00 hod.
09. 10. PC kurz pro seniory zkvalitnění PC gramotnosti seniorů - zahájení kurzu 9.00 hod.
09. 10. Jdeme na houby Bookstart s Lenkou Hřibovou pro nejmenší čtenáře 10.00 hod.
07. 10. Povídání o pěstounské péči přednáška a informace o možnostech pěstounské péče ŽB, B - zasedací místnost 15.00 hod. MěÚ, soc. odbor
07. 10. M. Camoletti: Stará láska nerezaví D. Gránský, M. Sochor - Divadélko R. Brz., Praha městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

08. 10. Večer sokolských světel pouštění rozsvícených lodiček s kůry po Jizeře most-řeka Jizera, ŽB 18.00 hod. TJ Sokol ŽB
10. 10. Dráčkyáda pouštění draků, opékání vuřtů louka Pelechov 15.00 hod. RC Andílek ŽB
10. 10. Eliška Kateřina - DS Tyl Železný Brod premiéra divadelní hry v režii Karla Svobody městské divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
zrušeno MTO Universal Praha - koncert koncert legendárních členů divadla Sklep sokolovna Bzí 20.00.hod. T.J.Sokol Bzí
12.-17. 10. Týden pro Ekologii Zero waste, bezobal, přednášky o zdraví RC Andílek, Poštovní, ŽB RC Andílek ŽB
12. 10. David Hainall - Nejhezčí hory Skotska Cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
14. 10. O historickém železářství beseda s L. Šourkem nad jeho novou knihou Knihovna ŽB 18.00 hod. knihovna ŽB
15. 10. Den otevřených dveří na SUPŠS prohlídka učeben, další termín 10. 2. 2021 sklářská škola 8-16 hod. SUPŠS ŽB
15. 10. Šikana ve škole odborný seminář s Mgr. Igorem Pavelčákem SVČ Mozaika, ŽB SVČ Mozaika
15. 10. Beseda o výživě sportujících dětí přihlášky na mob.: 602 204 658 MěÚ ŽB, zased.míst. "B" 16.00 hod. FSA J.Boučkové
20. 10. Hrátky s pamětí (+ v DPS Bzí) sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
21. 10. Cesty beseda s Klárou Hofmanovou nad její novou knihou knihovna ŽB 18.30 hod. Knihovna ŽB
21. 10. Židovské téma beseda Prof. Pavla Hoška, ThD. aula sklářské školy 18.15 hod. SUPŠS
22. 10. Od klasiky po jazz - koncert z cyklu ZUŠka představuje - účinkuje Brod trio městské divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
23. 10. Skloletí - výstava zájezd do Hradce Králové zájezd 13.00 hod. IKS
26. 10. Pavel Chlum - Banát Cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
28. 10. Elitní orientační běh prestižní klání ve sprintu Trávníky ŽB Euromeeting
28. 10. Pietní akt u pomníku TGM při příležitosti vzniku ČS státu pomník TGM, ŽB 17.00 hod. IKS
31. 10. Návštěvnický den v rodinné galerii a ateliéru prohlídka sklářského studia a ukázkou výroby Hrubá Horka dle obj. Studio Oliva

ŘÍJEN - DO ODVOLÁNÍ VŠECHNY AKCE ZRUŠENY

Knihovna ŽB, Jiráskovo 
nábřeží Knihovna ŽB



do 22. 11. Miloš Janků: Průmyslový design výstava sklářského výtvarníka Detesk -muzeum 9-17 hod. Detesk
05. 11. O Balynce, dobrém štěněti pohádka pro děti MŠ, 1. tř., veřejnost městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
06. 11. Čtyři generace Radů – vernisáž výstavy Čtyři generace rodiny Radů a křest knihy Městská galerie Vl. Rady, 17.00 hod. IKS a Š. Radová
do 10. 01. 2021 Čtyři generace Radů – výstava obrazy, plastiky … rodiny Radových Městská galerie Vl. Rady, IKS a Š. Radová

7. 11. Bzovský divadelní podzim
13.30 loutková pohádka Divadlo Na Židli, 14.30 workshop, 
19 h. Tvrdohlavá žena DS Josefův Důl

sokolovna Bzí 13.30,19 TJ.Sokol Bzí

9. 11. Pavla Bičíková - Barma Cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18 hod. IKS
13. 11. Senioři braňte se! seminář pro seniory o protiprávním jednání vůči seniorům MěÚ "B" zased. místnost 10.00 hod. MěÚ ŽB, soc. odbor
16. 11. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura
21. 11. Tradiční bzovské vánoční trhy dekorace, drobné dárky… zabijačková kuchyně sokolovna Bzí od 10 hod. TJ.Sokol Bzí
21. 11. Noc divadel 2020 ukázky ze všech her, které má studio v repertoáru Městské divadlo ŽB Studio Hamlet ŽB
23. 11. Way Away - Na motorce Nepálem (Brambora) Cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
28. 11. Velké vánoční trhy s rozsvícením stromu trhy s kulturním programem náměstí 3. května 10-17 hod. IKS
28. 11. Návštěvnický den v rodinné galerii a ateliéru prohlídka sklářského studia a ukázkou výroby Hrubá Horka dle obj. Studio Oliva
29. 11. Mikulášská besídka RC Andílek ŽB
30. 11. Ve stodole u slepic - divadlo účinkuje autorské divadlo Nakafráno, turnov Městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS

07.-10. 12.?? Povídky z jedné a druhé kapsy divadlo SemTamFór Slavičín pro žáky II. stupně Městské divadlo ŽB 10.00 hod. IKS
do 10. 01. 2021 Čtyři generace Radů – výstava obrazy, plastiky … rodiny Radových Městská galerie Vl. Rady, IKS a Š. Radová
14. 12. Tomáš Kůdela - Expediční jachting Cestovatelská přednáška KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
15. 12. Hrátky s pamětí sociálně aktivizační služba pro seniory DPS, nábř. Obr. míru ŽB 10.00 hod. p. Choura

LISTOPAD - DO ODVOLÁNÍ VŠECHNY AKCE ZRUŠENY

PROSINEC


